Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;

DECRETA:

Artículo 1º.- Aprobación del Reglamento del Códi-
go de Ejecución Penal

Apruébase el Reglamento del Código de Ejecución
Penal, que forma parte del presente Decreto Supremo y
que consta de doscientos sesenta y nueve (269) artículos
y cuatro (4) Disposiciones Transitorias.

Artículo 2º.- Adecuación de directivas y de proce-
dimientos

El Instituto Nacional Penitenciario deberá adecuar sus
directivas y procedimientos a lo dispuesto en el Regla-
mento del Código de Ejecución Penal dentro del plazo de